
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2017.02.16.004 - TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, torna público 

para o conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2017, às 08:00 

horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, n2  635, Centro, Palmácia/CE, 

estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR 

PREÇO POR ITEM, tombado sob o N2  2017.02.16.004 - TP com fins à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMÁCIA/CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DOS ANEXOS DO 

EDITAL. Maiores informações na Sede da  CPL,  no horário de 08h0Omin às 12h0Omin. 

Palmácia/CE. Frederico Alberto Sampaio Martins - Presidente da  CPL.  

A SER PUBLICADO DIA 01 DE MARÇO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

AN4  PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8 

un cet 



be,..Aviso  da 	A C.  *i  pdrndft 
, 	 ,Pra000 f411othil W.2'4,02,0017. Objaíti. 

4^1"avifflAk 	r'00à, Pert*ertt0,tpe,* 	ee*erte-$4,44t 
$oa aviha. o edho tooriselo 	*Oopoiraclio Ides Wi  i  Rua nog* CIirnerio Chaves, 3E7; Canhomid Joao cka. 

chow» MonINro Prosidento do CPL 	• . 	" 

CCIIII 
• rod de 201 

to do Dan. 
adni 

• 
(dIot 

do Jog iS  

doled qua pradowcfía 
,D2,01/201/, ()C.joto; 
oi higoomildMiee doS 
Nidecolfbila OatoMà 
Cinriaii, wit Uwe. 
det.Pit. 

.12 do rnorao:de 2
p
a
r
l
t
g

ttc

a.011koalerá sOida  
Contra/oak oMa 	da dorNea 
ftscailcaclio de ohm& do 	ipio do Slio 
Utzio) nos hdredoE 87h es 19h, na f>tefeit0ris 
Japoodhe CE,.2.,.srá2/2012. Jose Carlos  Cho  

., 	  
Wad*  do COMO - Pi01; do l: João tIt+2 riliii.ri..Aiiimsda 	A CPI. 

iiP9*/*10  0 
'  tat  

+iorniaiete 
,Dhenats, 

da Cpt. 

ooll4otex. 
jBElUCI.ObJtO' 

(r.00a, do transporte 
ManIa.idacirodpe 

lopt)youn4q10 

p 	 O  POVO  
00TAt4 Z A• e-lay QVARTAMtIOA • Dt#  MARÇO  at 

iffildá'do 01)42.15ot di a 
tio roarou 4E07, as 

Áka-Cit#0 bOn'115¥014  
dot  diootom 000no 	

t
boiàs - 

Utais)rosa horadao..,4124'iti' 
,J00ertas 	24/02,p817,. 

ESTAttõ 	 a 
 RCOPO 

XrEttomA 
LIDITAIA0 	 8EllitclAL 	04" . 

A  Iinild't°4tt4"SoPa~i 	 ,
ol
d

t3
P1

,

15,620:400  
-4M4d*eyiSIW3ap 

Ida 	
ç0c(Oad0d 

•- joj4e
r 554:: 

*imà 	i1 	)4tIo iJo 0h it 
• ir4 

04F15 	EITNEA attilaitaPALOg 	P 
0'.4P17•02'10, 	titrakilioP — 

seam tánhaeMsarAia" " 

Ac tx 	ttAçA  
Lk-44º4o.d* Profeitifte 
• codm  dia  la demon* 

‹n‘' CWOrtnlid,~E, 
i>iite MO kEÇÕPO 

I.  ElPAfiAP A 

DE  ADIAMENTO  DO 
ialtiMsdO MUnicipio 

qua o PI.IEDA0 
o próxIma die 03-do 

do gootioo (IA Pos1O, 
Po> di loçaiika di 

0400,0 Paltnecfei 
o do «NU, Malaita 
I tripclo/Dt nO homno 

DO CE  
Õ 1 R 

dj 	MACIA-C 
prNi... 
2017. 40 
*weird 

alaa  para  Tr 
e*Morme 

ties  na  
12h. 1Tt • 

da_PALMAQ'in:; .ioma .pi4b I  .paro  
PRE DEINIC4tAlaertibilddlieb P POP ..0+041212f 
mar,0401, 2017, dki-4'41i0Ointn 
040: RoOtetre,Ortio* vie* • o omit* e* 
de'roí halos pare ote0d0 as II•00001Idedoà 

p%41$4°Ishdoliii<lcia 	 *.
E, CO dot  mi 	

!•"Betiv?kriaee 7tidoc°$"c~ta 
12h....,Pairn a di ie 5, PT•diditsOAIhodd ni phi° MO 

	

,4 	 

e A *0 do 
O 	ContratO,C8o 
s, pproi.elandór so 
do Welt) Sindo-C,E, 

npforéocia. Tlpo 
loa.due ho do 14 do 

nã Rue 	Malas  
114,011  .c.;01tondo as 
.040S0doei;' • Mail3$ 

(88) 3531,1042,  das  
tfitOn GotIttio 

eitimi*ia Cailink-.4. Ditteris'i*MDIefoal 4  ithmebuiú,,,,N °Amara. Munldipal de Danni)k:Oten,  
da  dornh400MMIO.M: U»ç'do; ttirrna públioo, duo laM taalizor liCita0o, no 

modnfidodialbdiatilidd PM" 44 o 	hu 2E17.82.21.01 CMS,  cujo  eMoto 
di OP nA-0*Effle,conaulitala I 41'41 4.-1011140.`95 MOrOmu n disál•do f•3,0001,01d,~datndOOPortwo 

'0"44ià PPri‘;'4,4¡(:.xt'do.mítvg,» r 'iu; 10:00  hoaa rva 	ernisiistas do 
Ikea idIonn0, e,0 .•riik,'«ga , 08 	 lioll* 	, 'f§ttuOdii• a"  Nua  -Ralmundu Ums, 138 

Centro, Plemiht~s,'-ou sitMuMn-da 	One (Ébot a):;.4.428 21212',. DanatIOID,C0„ 4da 
Yeeveire 	ÁProkit*toie Ocirotke*ets,  _ 
Etakadó, Deara,-Érefokuip • , idlpel Partim.-.AvIod de L icitec lid, A CdraieSlia de.ticlikk 
rx>rndp.)aaadoWm0OoddcM 40PACidt8P/0.0t2017;à400h0M(O,  na  Sala  da  ~oak pftacofso Peritente, * Atetsie Paz, ffittitoo.D; 48--• Cantro Poiltrn/.0É.C. 02.8184},10, Dádirinilicitatád 
1a4nOdtilitiatio T. P. hP2402.01/2017,EMO+W. 	0*1104:POniti,stiOo de PreadirAckdeee~ 
dolioanpadousgiodoillabilkitado,p0'ini0hie: 	 da'pooárneni6;06adlioSCitação  

da  loinapOne0i era Hientitmuntoli ICI iJa ecteeth$,At.Irifwnieço*,[itlio*:Prefio4h6-Atoto4,1 c)O 	po(qeqprooJ]ba O Euilaite*(oftka-tdeli4oe:CNNtetdoeiffielst nnMno 
hO8hQ9ttitfl d120ftoçio sit wwwidtn,co.pehrillctiacoao,prietitt„oin ti,epe*tre:-Pteeldonie;  

oa 
LiedapAir,,Mddid 
do adivip espo01 
noomscIdadosda 
derQ0Pdt)S4 , 
MonorPreen pdr, 
me rco,de 2c4. 
Senu>aK 
"propoIgaO '02 ro 
inforrnoc8oS 
Ofiti,80m as 12k 
E Moe EiernardO,P 

doted° tin Co 
Aalio de tItil~ 
eontratação de I) 
rod  Ano  

;shoe« 

ai 	O.Oo CAW% 	Irti>  una  Municipal de rafurnkt ornIssbo 
com•uniOposntsmainadOs qua no próxirne 	deM 	de 2017, as O 
licitocEoinkMOdelidade prégEertelonciel N°2402,011 47 -PMP, eup 
piestoçEo kai'eervicos mold prolissidnal elotricista.Poia,raelisix4o de in 
cerra0vaJUP10;d1...,ter_el_tu*MuOtolpial 	niftirW. C '..tifh01,114Órri.~ otfi 
útOlg f1:9SrP4ibRiaçikirióhófárld  de115áf1Obfild 011,1g111)1)011 ho end 
00ffici tióS 	.1,../X«.,,,,tf 	•Ce,rrn•bre trn,AV.tCfn.Ct3.9()V,M1 	, port' 
de 2017. Praitontdo Load Ina Alec,* Games Maio-Pro' 	AI, 7 	.  

Eatedo do CoarárAraleitura Municipal  da  Partial, ~laWrrnanont,l,  ,ta*0damrlI_  
aos  !ntiaiesaadra mono prpy,kno diti 14 de  Março  e 1I1,7,;:aol*ggi4.11n, 	jgikkli? {{pi 	4•0 
kiá.41.$00;Pr,e900 Ori2,04iX400 Pri 240*-402i2t017 -PMItoà.ki  &*?te  o con •,ç, ,,••  sfti -St: 
$343N,40.0,;010f11.1t0g4q0p-s.0~,9:rtfecçr 	do Od00,Proos ct. 4 

or
•40:4d1P0;YiPre 

z0s,iiii410;4:WilhíslçatM14',4 N '9reitura 	 rot tiro- 	ôd016z.ii'riplíd,b 
0111/ii: 4:•0100$,)45O 110* .#101I dlOIO Or16O,O0,pdlocoç:tio no W110 de ()Obii àO .21113001 no 
titgon17) 86 Piafetkim, barn  como  neitee Amm,fortim.0e.vOt;td o www.t cur gáv.brititIE~Ost. 
Fói11111 - CD; 2.4 do tovareiro do 2017, Freinel aca LoadináAhmoDornes Ma  ia  ;'..Prezoal ro Oil OM:  

• ' ' 	 • 	 • ••', 	• 

Lip. tiOo 

PPPtTatdd00' do 
liMycs' 	o 

Ciao  
bom 

iro  



112  DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°041 	FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2017.02. .01. , 
— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipa 
Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle Externo que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° 2017.02.21.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de um engenheiro civil apto a realizar a 
prestação de serviços especializados de engenharia junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, com Data de Abertura 
para o dia 16 de Março de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da 
Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. 
Miraíma-CE, 24 de Fevereiro de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.22.01 
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle 
Externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.02.22.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de acesso a provedor de  Link  de  Internet,  banda larga com velocidade de 50MBPS, 24 horas diárias, 
incluindo manutenção e suporte técnico, destinado a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, com Data de 
Abertura para o dia 14 de Março de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada 
da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do 
TCM. Miraíma-CE, 24 de Fevereiro de 2017. Eduardo Ferreira Magalhães — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.02.16.004 
- TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 16 de março de 2017, às 08:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, n" 635, Centro, Palmácia/CE, estará 
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o X' 2017.02.16.004 
- TP com fins à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMÁCIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL. Maiores informações na Sede da  CPL,  no horário de 
08h0Omin às 12h00min. Palmácia/CE. Frederico Alberto Sampaio Martins - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação Modalidade: Pregão 
Presencial n". PP-02.24.002/2017-SEDUC. Objeto: contratação de pessoa física eiou pessoa jurídica para prestação de serviços  dc  transporte 
rodoviário intermunicipal e interestadual dos estudantes universitários devidamente cadastrados junto à Secretaria de Educação Básica do Município 
de Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referencia. Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no 
dia 14 de Março de 2017, às 15h:30m. Na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Jose Matias Sampaio, n". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, 
estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou 
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. As 12h:00m. Ou ainda pelo endereço eletrônico: 
www.tcm.ce.gov.br. Ériton  George  Sales Bernardo — Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação — Pregão n" 2017.02.23.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.02.23.1, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de 
ar, válvulas e protetores de rodas, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos 
veiculos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Quixelci/CE,  corn  recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de 
habilitação marcado para o dia 14 de Março de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na Sede da Prefeitura 
Municipal de Quixelõ, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo,  sin,  Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3579-
1210. Quixelô/CE, 24 de Fevereiro de 2017. Vlaudemir Alves Ribeiro — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Resultado de Licitação — Pregão n" 2017.15.02.1. O Pregoeiro 
Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. no uso de suas atribuições legais, avisa para conhecimento dos interessados que concluiu 
Licitação na Modalidade Pregão n° 2017.15.02.1, do tipo Presencial, cuja entrega de envelopes ocorreu no dia 15 de Fevereiro de 2017. 
Consagrou-se vencedor a Empresa Francisca Maria Gonçalves Urias — ME classificada nos Lotes I e II, totalizando o valor de R$ 
411.090.00(quatrocentos e onze mil e noventa reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua  Dr.  José Augusto, 
ri° 387 — Centro, ou pelo fone (88) 3545-1180, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Santana do Cariri/CE, 24 de 
Fevereiro de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 011/2017. A Pregoeira da Prefeitura do 
Município de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Março de 2017, às 09h0Omin, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Rua Cel.  Justin()  Café, N" 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N" 011/ 
2017, com o seguinte objeto: aquisição de combustíveis automotivos destinados as Diversas Secretarias do Município de Mulungu - CE, conforme 
especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel.  Justine,  Café, N" 136, Centro, 
Mulungu-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h3Omin às 111130min e também nos  site:  www.mulungu.ce.uov.br  e www.tcm.ee.gov.bri 
licitacaoes. Sulamita da Silva de Abreu — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 2017.02.10.01. A Pregoeira do Município 
de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de Março 2017, às 09h, na sede da Comissão de Licitação 
localizada na Rua  Dr.  Paiva, n° 145, Vila Mota — Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e proposta de preços para o objeto: Aquisição de material de limpeza para atender às diversas unidades administrativas do Município 
de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram — se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de 
Licitações dos Municípios no  site  do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcmce.uov.br). Assaré/CE, 24 de Fevereiro de 2017. 
Daiane de Oliveira Carlos — Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio. A Câmara Municipal de Eusébio/CE, através da Comissão de Licitação, torna público, nos 
Termos do  Art.  49 da Lei 8.666/93 a Revogação do Processo de Licitação, Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2017.02.14.01CME, 
cujo objeto é a prestação de serviços para realização das obras de reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal, com data de abertura mareada 
para o dia 03 de março de 2017. Eusébio/CE, 24 de fevereiro de 2017.  Nara  Maria Alves Batista Falcão - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

FSC 

MISTO 
Papal produldo 
a parfir de bates 

nsapcmávais 

FSW C126031 


